MEMORANDO	SEI	Nº	26037481/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	08	de	julho	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	26037316	segue	análise	solicitada:

It
e
m

Material/Serviço
Unid
.
medi
da

Fornece
dor Marca

Descriti
vo	de
acordo
com	o
edital?

8.10	-
Registro
ANVISA

8.10
b)
Laudo
BFE-
Para
os
itens
38,
39/40,
41

8.10
c)
Prosp
eto,
Ficha
Técnic
a/
Print
de
Tela

11	-
Amost
ra

Parecer

74

909685	 -	 MALHA	 TUBULAR
20CM	 X	 25M	 MALHA
TUBULAR	 20CM	 X	 25M	 -
MALHA	 TUBULAR
ORTOPEDICA	 20CMX25M.
FABRICADA	EM	TECIDO	100%
ALGODAO.PROTEGE	 A	 PELE
DO	 PACIENTE	 DO	 CONTATO
DO	 APARELHO
GESSADO.ENROLADAS
SOBRE	 SI,	 EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE	 	 EM
SACOS	 PLASTICOS,	 NAO
ESTERIL.

Rolo

ORTOBE
NS
DISTRIB
UIDORA
DE
PRODUT
OS
HOSPITA
LARES
LTDA

ORTOF
EN

Apresen
tou
descriçã
o
resumid
a	do
item.

80205290
004,
registro
ativo,
confirmad
o	no
Portal
ANVISA.

--------- Aprese
ntou --------

Proposta
de	acordo
com	o
edital,
classificad
a.

909739	 -	 MASCARA
CIRURGICA	 TRIPLA	 COM
TIRAS	 OU	 ELASTICO
DESCARTÁVEL,
CONFECCIONADA	 EM
TECIDO-NÃO-TECIDO	DE	USO
ODONTO-MÉDICO-
HOSPITALAR;	 COMPOSICAO
ANTI-ALERGICA,	 TEXTURA
SUAVE;	 TAMANHO
ADEQUADO,	 ABRANGENDO
TODA	 REGIÃO	 MENTO-
NASAL,	 AMOLDADOR	 PARA
CONTORNO	 DO	 NARIZ	 COM
ELEMENTO	METÁLICO,	FACIL
ADAPTAÇÃO	 A	 ANATOMIA
NASAL;	 POSSUIR	 TIRAS	 OU ATLANTI

Apresen
tou
descriçã
o 80495510

076,

Aprese
ntou.

PropostaMemorando 26037481         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janice	de	Souza	de	Borba,	Servidor(a)	Público(a),	em
08/07/2025,	às	11:52,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26037481	e	o	código	CRC	DCD1EBF8.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26037481v4

76
ELÁSTICOS
RESISTENTES	 PARA
FIXAÇÃO;	 PERMITE	 O
MOVIMENTO
INSPIRAÇÃO/EXPIRAÇÃO	SEM
PRODUZIR	 SUFOCAMENTO;
ISENTA	DE	FIBRA	DE	VIDRO;
EMBALAGEM	 DE	 PAPELÃO
CONTENDO	 ATÉ	 100
UNIDADES,	 ABERTURA	 OVAL
NA	 PARTE	 SUPERIOR	 DA
CAIXA,	 PICOTADA,
PERMITINDO	 RETIRADA
INDIVIDUAL	DAS	MASCARAS.
IDENTIFICAÇÃO
CONSTANDO:	 NOME	 DO
FABRICANTE,	 TAMANHO,
LOTE,	VALIDADE	E	REGISTRO
NO	 MINISTERIO	 DA
SAUDE/ANVISA.	 	 	 -	 	 Cota
Reservada	até	25%

Unid
ade

CO	 BC
PRODUT
OS	 PARA
SAUDE
LTDA

Medix
resumid
a	do
item;
proposta
descrev
e
"modelo
ajustáve
l".

registro
ativo,
confirmad
o	no
Portal
ANVISA.

---------
Prospe
cto
descre
ve
"tripla
com
elástic
o"

--------
de	acordo
com	o
edital,
classificad
a.

Memorando 26037481         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

	Memorando 26037481